



Tilstedeværende: Lars Bluhme (BL), Stine Liv Johansen (SJ), Susanne Søndergaard Hansen (SH), Erik Mønster (EM), Karsten Geertsen (KG), Klaus Lundgaard Schubert (KS), Cecilie Grith Saarup (CS), Heidi Hesselbjerg Kristensen (HHK), Hans Kjeldsen (HK), Niels Jensen (NJ) og Anne Bisgaard Vase (AV)

Fraværende med afbud: Lone Jakobi, Mathilde Sinding Leth-Nissen (MN)

Ad 1. Udpegning af medlem af bestyrelsen ved selvsupplering og konstituering af bestyrelsen (bilag 1+2)

Bestyrelsen udpegede Stine Liv Johansen (SJ) som medlem af bestyrelsen ved selvsupplering. Bestyrelsen konstituerede sig herefter med SJ som formand og bestyrelsen. SH står i bilag 1 anført som uddannelsesdekan, hvilket er en fejl, da hun er vicedirektør for VIA University College.

Ad 2. Præsentationsrunde af bestyrelsesmedlemmer og præsentation af skolens nye rektor Anne Bisgaard Vase

Bestyrelsens medlemmer præsenterede sig selv samt deres overvejelser om, hvordan de kan bidrage til bestyrelsesarbejdet. Det fremgik af præsentationsrunden, at bestyrelsens medlemmer har en bred vifte af kompetencer, der på forskellig vis kan bidrage til Odder Gymnasiums fortsatte udvikling, samt at bestyrelsesmedlemmerne meget gerne vil bringe disse kompetencer i spil til gavn for skolen. AV og bestyrelsen ser frem til et godt samarbejde.

Ad 3. Referat fra mødet d.20/04, 2022. (bilag 3)

Referatet er godkendt af formanden for den tidligere bestyrelse. Bestyrelsen tog godkendelsen til efterretning.

Ad 4. Meddelelser

a. Status på elevoptag 2022 og klassedannelse

BL orienterede om OGs elevgrundlag og optageområdet syd og nord for Odder samt om elevoptaget 2022, hvor der er optaget 151 førstprioritetsansøgere. Andelen af 9. klasser er faldet, da en stigende andel af eleverne i 9. klasse i Odder vælger at gå på efterskole. En tilsvarende tendens kan ses på andre gymnasier. OG har derfor fået overført 23 elever fra gymnasier i Aarhus, hvilket betyder, at der begynder 173 elever i kommende 1g. Der oprettes derfor 7 GF-klasser, der formentlig reduceres til 6 klasser. En tilsvarende situation i forhold til klassedannelse kommer formentlig til at gentage sig i de kommende år, og elevgrundlaget bør derfor være et løbende opmærksomhedspunkt i de kommende år

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.

b. Nyt fra personalet

Medarbejderrepræsentanterne gav udtryk for, at der er en god stemning og energi op til afslutningen på skoleåret, der heldigvis bliver mere normal end de tidligere år.

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.

c. Nyt fra elevrådet

Eleverne gav ligeledes udtryk for, at der er en god stemning på skolen, og at de har været rigtig glade for den sidste fællessamling, hvor eleverne sagde farvel til BL.

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.

Ad 5. Odder Gymnasium. Udfordringer i den kommende bestyrelsesperiode. En uformel drøftelse af nedenstående problemstillinger + evt. andre

a. Kort status. Nøgletal

BL præsenterede hoved- og nøgletalsoversigt fra 2021. De tidligere bestyrelse har tilstræbt, at der skal være et overskud på ca. 1% - dvs. at hovedparten af de tilførte midler bruges på undervisningen. OG blev født med en meget lille egenkapital ved overgangen til det statslige selveje, men de finansielle nøgletal er blevet forbedret gennem de seneste år. Tilsvarende er antallet af undervisningsårsværk fra elever vokset gennem de seneste år, efter at besparelserne er ophørt.

Revisionen bemærker helt overordnet, at OG er en veldrevet skole.

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning og gav udtryk for, at den økonomiske strategi er fornuftig, men at den kræver en meget tæt, løbende økonomistyring og ledelsesmæssige ressourcer hertil.

b. Eksterne udviklingstendenser. Nye optagelsesregler. Politisk fokus på erhvervsuddannelser. Taxameterreform. Skolestørrelse. Befolkningsprognose.

BL præsenterede en prognose for elevgrundlaget i de kommende år – denne udsendes til bestyrelsens medlemmer sammen med referatet. Prognosen viser, at der er et relativt stabilt elevgrundlag i de kommende år, og at Odder og omegn ikke oplever et tilsvarende fald i ungdomsårgangene, som man oplever andre steder. Tilflytningsmønsteret har været anderledes i Odder end i andre kommuner, og der er iflg. prognosen et elevgrundlag til ca. 6,5 klasser i de kommende år. Dette elevgrundlag vil kræve løbende organisatoriske tilpasninger.

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning og drøftede efterfølgende prognosen. Der var enighed om, at prognoser er gode strategiske redskaber, men at de samtidig er forbundet med usikkerhed, da der er en række ubekendte faktorer, der kan få betydning for elevgrundlaget, herunder tilflytning i Odder og Malling, ny elevfordelingsaftale og evt. nye søgemønstre hos eleverne.

c. Pædagogisk praksis og udvikling? Hvad har vi nået indtil nu? Hvordan sikrer vi forsat høj faglig kvalitet og trivsel.

AV orienterede om den pædagogiske og faglige udvikling på OG med udgangspunkt i de seneste års indsatsområder og bud på fremtidige indsatser. Præsentationen af dette udsendes sammen med referatet. I det kommende skoleår vil fokus blandt andet være på igangsættelse af et visions- og strategiarbejde samt på konkrete indsatser i forhold til bl.a. overgange fra grundskole til gymnasium til videregående uddannelser, digital dannelse, styrket studieretningsidentitet samt fastholdelse af løfteevne, høj elevtrivsel og lavt frafald.

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning, og drøftede efterfølgende kort de kommende indsatser. Bestyrelsens medlemmer ser frem til at indgå i visions- og strategiprocesen. SJ og AV vil i den kommende tid drøfte den kommende visions- og strategiproces og præsentere et udkast til dette på bestyrelsesmødet i august.

Ad 6. Mødeplan for resten af året

I det kommende skoleår holdes fire ordinære bestyrelsesmøder på følgende datoer:

31.08.22; 16.11.22 (fastlæggelse af budget); 02.02.23; 30.03.23. Det forventes derudover, at der afholdes et bestyrelsesseminar i forbindelse med den kommende strategiproces. SJ og AV kommer med udspil til placering af et sådant bestyrelsesseminar.

Referat til underskrift

Stine Liv Johansen
Formand

Lars Bluhme
Rektor

Susanne Søndergaard Hansen

Erik Mønster

Karsten Geertsen

Klaus Lundgaard Schubert

Hans Kjeldsen

Lone Jakobi

Niels Jensen

Heidi Hesselbjerg Kristensen

Cecilie Grith Saarup

Mathilde Sinding Leth-Nissen

Referent: Anne Bisgaard Vase